
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Derecho (421) Media titulación

3.8924.1%

Nº respuestas

2465

Tasa respuestaNº alumnos

10229
AÑO: SEMESTRE:2016-17 Global

Facultad de DerechoCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Formación histórica del Derecho en España (27700) -6.94%3.67 3.623.67 3.58 3.47386 75 19.43

Derecho romano (27701) 11.31%4.46 4.334.34 4.23 4.4325 88 27.08

Introducción a la economía (27702) -1.54%3.9 3.833.9 3.75 3.67358 202 56.42

Fundamentos de Derecho constitucional (27703) -9.51%3.53 3.523.59 3.44 3.53333 72 21.62

Teoría del Derecho (27704) -4.88%3.71 3.73.7 3.73 3.5373 103 27.61

Derecho civil: persona y bienes (27705) 10.54%4.37 4.34.42 4.12 4.42356 80 22.47

Derecho internacional público (27706) -5.4%3.76 3.683.74 3.6 3.57404 70 17.33

Derecho constitucional I (27707) 11.83%4.49 4.354.4 4.19 4.47354 105 29.66

Libertad de creencias e interculturalidad (27709) -12.08%3.4 3.423.6 3.29 3.22188 37 19.68

Instituciones de la Unión Europea (27710) -5.91%3.73 3.663.92 3.43 3.37326 57 17.48

Derecho penal. Parte general (27711) 5.14%4.16 4.094.07 4.07 4.08390 183 46.92

Derecho constitucional II (27712) 1.29%4.11 3.944.07 3.73 3.82377 60 15.92

Derecho civil: obligaciones y contratos (27713) -5.14%3.56 3.693.83 3.66 3.58319 55 17.24

Derecho penal. Parte especial (27714) 3.34%4.16 4.024.12 3.83 4.09324 114 35.19

Derecho administrativo general (27715) -6.17%3.83 3.653.66 3.57 3.48380 61 16.05

Derecho individual y colectivo del trabajo (27716) -3.86%3.78 3.743.83 3.67 3.51375 47 12.53

Derecho de la protección social (27717) -15.68%3.39 3.283.38 3.15 3.11290 45 15.52

Derecho procesal I (27718) 7.71%4.29 4.194.12 4.21 4.15339 66 19.47

Derecho mercantil I (27719) 0.51%4.02 3.914.96 4.72 3.95306 67 21.9

Derecho de familia y sucesiones (27720) 4.37%4.13 4.064.12 3.95 4.08288 36 12.5

Derecho financiero y tributario (27721) -3.6%3.93 3.753.81 3.6 3.59296 63 21.28

Derecho administrativo. Parte especial (27722) -1.54%3.97 3.833.88 3.69 3.9291 58 19.93



TITULACIÓN: Graduado en Derecho (421) Media titulación

3.8924.1%

Nº respuestas

2465

Tasa respuestaNº alumnos

10229
AÑO: SEMESTRE:2016-17 Global

Facultad de DerechoCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Derecho mercantil II (27723) 0.0%3.97 3.893.92 3.86 3.67342 111 32.46

Derecho civil aragonés (27724) -5.91%3.88 3.663.71 3.5 3.55292 82 28.08

Derecho y ética (27725) -10.28%3.51 3.493.47 3.49 3.56282 107 37.94

Derecho financiero y tributario II (27726) -0.26%3.96 3.883.88 3.84 3.79301 47 15.61

Derecho procesal II (27727) -1.29%4.1 3.843.8 3.74 3.69278 55 19.78

Derecho ambiental (27728) -12.34%3.65 3.413.52 3.2 3.25172 20 11.63

Derecho administrativo territorial económico (27729) -1.03%3.88 3.854.1 3.64 3.62126 16 12.7

Derecho internacional privado (27730) 6.17%4.26 4.134.22 3.98 4.03308 93 30.19

Técnicas económicas para juristas (27731) 11.31%4.27 4.334.4 4.28 4.37131 35 26.72

Contabilidad para juristas (27732) 6.17%4.1 4.134.23 4.05 4.1952 16 30.77

Derecho de la competencia (27733) 0.77%4.08 3.923.93 3.82 3.94102 36 35.29

Sociología jurídica (27734) 4.37%4.0 4.064.07 4.07 4.196 30 31.25

Interpretación y argumentación jurídicas (27735) 9.25%4.21 4.255.19 4.36 4.29102 38 37.25

Técnicas de comunicación y expresión para juristas (27736) 0.77%3.96 3.924.22 3.65 3.6755 9 16.36

Derecho eclesiástico del Estado (27739) -2.83%3.77 3.783.89 3.74 3.42212 26 12.26

Sumas y promedios 0.0%3.97 3.893.98 3.82 3.8210229 2465 24.1

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


